
  
 
 

IL SINDACO

 
 

Ordinanza n. 44 del 2 Settembre 2010 
 
 
 
 

OGGETTO: PROLUNGAMENTO DELL’ORARIO D’APERTURA DEI NEGOZI FINO ALLE ORE 24,00 NEI GIORNI 4 
e 5 SETTEMBRE 2010. 

 
 

IL SINDACO 
 
 

Richiamata la propria Ordinanza n. 35 del 29 giugno 2010 recante “Disposizioni in materia d’orari, mezza 
giornata di chiusura e aperture facoltative dei negozi nei giorni festivi – valida fino al 31/12/2010”; 

 

Considerato che  
- a seguito dell’applicazione a livello regionale delle norme previste dall’articolo 12 del D.Lgs. n. 114/98, ai sensi 

dei commi 2, 3 e 4 dell’articolo 16 del regolamento regionale 17R/2004 (come testo coordinato dei regolamenti regionali 
n. 4/1999, 5/2000 e 26R/2002), il comune di Pescia ha ottenuto l’inserimento e la conseguente individuazione 
dell’intero territorio comunale, tra i Comuni ad economia prevalentemente turistica e città d’arte;  

- la L.R. 7 febbraio 2005 n. 28 “Codice del commercio. Testo unico in materia di commercio in sede fissa, su aree 
pubbliche, somministrazione di alimenti e bevande, vendita di stampa quotidiana e periodica e distribuzione di 
carburanti”, ai sensi dell’articolo 110, comma 1, si applica dalla data di entrata in vigore del regolamento di cui 
all’articolo 3; 

- il regolamento di attuazione della L.R. 28/2005, approvato con D.P.G.R. 1 aprile 2009 n. 15/R, a seguito della 
sua pubblicazione sul BURT n. 11 (parte prima) del 6 aprile 2009, è entrato in vigore il 21 aprile 2009; 

 

Vista la richiesta all’apertura fino alle ore 24,00 nei giorni 4 e 5 Settembre 2010, in occasione dello svolgimento 
del 33° Palio dei Rioni Città di Pescia, per i negozi di commercio al dettaglio ubicati nel territorio comunale; 

 

Al fine di fornire impulso all’attività commerciali del comune e dato atto della consultazione delle Organizzazioni 
locali dei consumatori, delle imprese del commercio, dell’artigianato e di lavoratori dipendenti: 
 
 

O R D I N A 
 
 

• L’Ordinanza n. 35 del 29 giugno 2010, è modificata, consentendo agli esercenti di prolungare l’apertura al pubblico 
degli esercizi di vendita, laddove necessario, fino alle ore 24,00 nei giorni 4 e 5 settembre  2010.  

• L’esercente è tenuto a rendere noto al pubblico l’orario d’effettiva apertura e chiusura del proprio esercizio, mediante 
appositi cartelli o altri mezzi idonei d’informazione. 

 
 
 
 

IL SINDACO 
Roberta Marchi 

(Firmato in originale) 
 
 
 

A.O. Urbanistica ed Edilizia Privata 
U.O. SVILUPPO ECONOMICO 

arch. Simone Pedonese 
(Firmato in originale) 


